
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O PI A A L BO  

 

COMUNE DI PREMIA 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17 

 

OGGETTO: 

CRITERI ED INDIRIZZI PER LA NOMINA, LA DESIGNAZIONE E LA 
REVOCA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, 
AZIENDE ED ISTITUZIONI           

 
 
L’anno duemilaquattordici addì otto del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica in Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRAITO Fausto - Sindaco Sì 

2. BUSANA Daniela - Consigliere Sì 

3. SCRIMAGLIA Elia - Vice Sindaco Sì 

4. DI MARE Oreste - Assessore Sì 

5. GIANNONI Renzo - Consigliere Sì 

6. BINI Marco - Consigliere Sì 

7. BERNARDI Mauro - Consigliere Sì 

8. FORNI Silvio - Consigliere Sì 

9. CARABELLI Gabriella - Consigliere Sì 

10. BARBETTA Paolo - Consigliere Sì 

11. MATLI Piero - Consigliere No 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor NICOLOSI Dr Pierpaolo il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRAITO Fausto nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il 25.05.2014 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale;  

Preso atto che la lett. m) del comma 2 dell'art. 42 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, dispone che il 

Consiglio ha competenza in ordine alla definizione degli indirizzi per la  nomina e la designazione dei 

rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed  Istituzioni, nonché la nomina dei rappresentanti 

del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla Legge;  

Visto l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Sulla  base degli 

indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco e il Presidente della provincia provvedono alla nomina, alla 

designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune e della Provincia presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni”;  

Visto l'art. 50, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Tutte le  nomine e le 

designazioni debbono essere effettuate entro quarantacinque giorni  dall'insediamento ovvero entro i 

termini di scadenza del precedente incarico. In mancanza  il Comitato Regionale di Controllo adotta i 

provvedimenti sostitutivi ai sensi dell'art. 136”;   

Dato atto che i Consiglio si è insediato il 06.06.2014 u.s.;  

Visto l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede testualmente: “Il coniuge,  gli 

ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado, del Sindaco o del Presidente della 

Giunta Provinciale, non possono far parte della rispettiva Giunta né essere nominati rappresentanti 

del Comune e della Provincia”;  

Visto il D.Lgs. n. 39/2013;  

Ritenuto di provvedere alla definizione ed approvazione degli indirizzi per la nomina  e designazione 

dei rappresentanti del Comune e del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni;  

Dato atto del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio competente sotto il profilo 

della regolarità  tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Per quanto sopra 

Con n. 8 voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, nessun voto contrario e 2 astenuti 

(Carabelli, Barbetta)  su n. 10 consiglieri presenti e votanti. 

. 

D E L I B E R A  

1) Di approvare gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune e presso 

Enti, Aziende ed Istituzioni, come da allegato sub "A" al presente atto.   

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: FORNI STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : BRAITO Fausto 

 
 
 

 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : NICOLOSI Dr Pierpaolo 
 
 
 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Ufficio Segreteria 
Parere di Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 08/07/2014 F.to:NICOLOSI Dr 
Pierpaolo 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/07/2014 
 
Premia, lì 10/07/2014 

Il Segretario Comunale 
F.to :       

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Premia, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 
NICOLOSI Dr Pierpaolo 

 
 


